**Српско-правосл. народно-црквени сабор у Срем-Карловцима.** Његово царско и апостолско краљевско Величанство благоизволило је највишом одлуком својом изданом у Будимпешти дне 20. маја 1897. године најмилостивије одобрити, да се српски православни народно-црквени сабор сазове у Карловцима на дан 29. јуна (11. јула) 1897. године. На основу законског чланка IX. од 1868. године, у овоме сабору узеће се у расправу предлози, који се односе на коначно установљење српско-правосл. народно црквеног устројства.

**Прелазак у Православље.** При крају прошле године прешло је у сјеверо-американском граду Олфорду од 500 унијата у крило своје матере васељенске православне цркве заједно са свеште-

овдашњег богословског училишта од установљења његовог до данас не налази име никаквог Вукадина Ђурковића, те према томе нити се је исти када овдје уписао нити свршио овдашње богословско училиште.

Управа српско-православног богословског училишта.

Релево код Сарајева, 1./13. јуна 1897.

Управитељ:

(М. П.)

Васо Поповић, протојереј.

## На знање.

### Српско-православном пречасном свештенству.

Висока земаљска влада за Босну и Херцеговину, отписом својим од 14./2. маја 1897. год. број 61228./IV., благоизвољела је саопштити АЕ-М. Консистирији у Сарајеву: „Да је ц. и кр. заједничко Министарство свештенству обојега реда,

ради подјелења бесплатних карата и попуста на цијене за бање у државном купатилу — Илићи код Сарајева следеће установе одобрило:

1.